
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 350 del 22/12/2022    

Repertorio Generale n. 1358  del 27/12/2022 

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE  ALL'ASSOCIAZIONE 
MANDOLINISTICA  MAESTRO  GIOVANNI  GIOVIALE  DI  TAORMINA.  CIG 
Z48392756B. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

III SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Determinazione Dirigenziale n. 350 del 22/12/2022  
  

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE  ALL'ASSOCIAZIONE 
MANDOLINISTICA  MAESTRO  GIOVANNI  GIOVIALE  DI  TAORMINA.  CIG 
Z48392756B. 

IL RESPONSABILE DI AREA

 
Premesso che con Delibera di G.M. n 395  del 31.12.2019  esecutiva ai sensi della legge, è stata 
approvata la convenzione triennale e piano programmatico ed economico annuale per la scuola 
dell’Associazione Mandolinistica maestro G. Gioviale – Taormina” è necessario impegnare la 
somma di € 5.000,00 al fine di procedere all’erogazione del contributo per le spese sostenute nel 
corso dell’anno 2021 e per i relativi servizi resi.

Vista la  Relazione  Consuntiva  anno  2021  presentata  dalla  suddetta  Associazione  e  pervenuta 
all’Ente  con  prot.n.33358  del  31.12.2021,  dalla  quale  si  evincono  gli  eventi  musicali  svolti  a 
Taormina e la conduzione regolare dei corsi di musica di mandolini e chitarra per tutto l’anno 2021. 

Considerato, che alla somma complessiva di € 5.000,00 si farà fronte con imputazione della spesa 
alla Missione      Tit.    programma      - macroaggregato         capitolo             del Bilancio dell’Ente  
2021-23 . 

Visto l’art.163 del Decreto Legislativo n.267/00 .

Considerato che ai sensi degli art.5 della Legge n.241/90 e della L.R. 10/91 il Dirigente dell’unità 
organizzativa può svolgere anche la funzione di R.U.P. inerente il singolo procedimento.

Accertata la  mancanza di  conflitto  di  interesse  ai  sensi  dell’art.1  co.41 della  Legge n.190 del 
06/11/2012. 

copia informatica per consultazione



Visto l’Ordinamento degli Enti Locali. 

Ritenuto,  pertanto,  provvedere  all’impegno  definitivo  della  somma  sopra  menzionata,  e 
all’assegnazione della risorsa finanziaria  all’Associazione   Mandolinistica maestro G.Gioviale di  
Taormina, per l’anno 2021.

Cig:  Z48392756B

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1) di impegnare, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267, la complessiva  somma di € 
5.000,00  in favore dell’Associazione mandolinistica  maestro Giovanni Gioviale di  Taormina”;

2) di imputare  la complessiva somma  di  €  5.000,00   alla  missione  ...  Tit.    ….programma ... 
macroaggregato……..Cap. …. ……….del Bilancio dell’Ente 2021-23 esercizio 2022 in corso di 
formazione ;

3) di liquidare e pagare  all’Associazione  mandolinistica maestro Giovanni Gioviale – Taormina  
con sede in via Sesto Pompeo, n.16 - 98039 Taormina (ME) –  CF.96008720839 la somma di €  
5.000,00  per le spese sostenute nel corso dell’anno 2021 e per i servizi  resi,  come da relazione 
depositata;

5) di trasmettere il presente atto all’Area Economica  Finanziaria per l’emissione del mandato di 
pagamento di  € 5.000,00 all’Associazione  mandolinistica maestro Giovanni Gioviale – Taormina 
con sede in via Sesto Pompeo, n.16 - 98039 Taormina (ME)– CF.96008720839 ed accreditare sul 
C/c-Iban come indicato nella dichiarazione per la tracciabilita’ dei pagamenti previa esecuzione dei 
prescritti  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e  fiscali  di  cui  all’art.184,comma  4,del  
D.L.gs.18 agosto 2000 n.267.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 350 del 22/12/2022

Servizio.3     III SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ALL'ASSOCIAZIONE MANDOLINISTICA MAESTRO 
GIOVANNI GIOVIALE DI TAORMINA. CIG Z48392756B . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2022 12071.03.01207115 1147/2022 € 5.000,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 27/12/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


